
Generalforsamling i Q-Interline torsdag d. 23/4 2026 på hjemmeadressen i Tølløse kl. 16.00 
 
Jeg har fået lov til at få ordet på dagens generalforsamling, idet jeg er her på vegne af Dansk 
Aktionærforening. Jeg er også privat investor i Q-Interline, så jeg følger jer jo med stor interesse, ligesom vi 
også er hjemmehørende i samme kommune og de børsnoterede selskaber er der ikke mange af i Holbæk 
Kommune. 
 
For nu at starte med det som de fleste aktionærer har tænkt over, formentlig siden sidste 
generalforsamling, og for nu at være helt direkte:  
 
Hvad er det helt konkret der ikke fungerer, når man ser på udviklingen både i selskabets underskud og 
aktiekurs. 
 
For det første: Kursudviklingen! Aktiekursen er i sidste ende markedets dom over selskabet. Hvordan 
forklarer ledelsen den svage kursudvikling og måske endnu vigtigere: Hvad vil man konkret gøre anderledes 
for at genopbygge tilliden hos investorerne. For det er et tillidsspørgsmål. Det er ikke nok at pege på 
aktiemarkedet, og konkludere at det er en turbulent tid - ansvaret starter og slutter hos ledelsen. 
 
For det andet, det fortsatte underskud. Underskud kan være acceptabel i en periode herunder selvfølgelig i 
opstartsperioden. Men der er vel også grænser for periodens længde, herunder om der i horisonten er en 
tydelig vej til en indtjening.  
 
Og for det tredje den fremadrettede tillid. Tillid skabes ikke af ambitioner alene, men af dokumenteret 
fremskridt. Hvilke helt konkrete milepæle kan aktionærerne holde ledelsen op på det kommende år. Og 
hvornår forventer man, at det kan aflæses i en reel forbedring af selskabets økonomi. 
  
Hvor langt er selskabet egentlig fra break-even. I regnskabet for 2025 må vi igen konstatere at det ikke blev 
i 2025 og guidance for 2026 tyder heller ikke på det bliver i indeværende år. Altså, hvornår kommer der 
penge i kassen. Og hvilke konkrete tiltag sikrer, at underskuddene ikke fortsætter år efter år. Som 
aktionærer har vi brug for mere end forventninger, vi har brug for en troværdig plan.  
 
Og så er der faktisk også et fjerde element: Risikoen ved at være aktionærer. 
 
Når underskud kombineres med en svag kursudvikling, opstår der en reel risiko for yderligere kapitalbehov 
og dermed udvanding af kursen. Kan ledelsen afvise at der bliver behov for ny kapital, og hvis ikke, hvordan 
vil man så sikre at eksisterende aktionærer, ikke betaler prisen. 
 
Afslutningsvis vil jeg gerne knytte en kommentar til ledelsesskiftet. Der skal først lyde en stor tak til Martin 
Henriksen for indsatsen. At stå i spidsen for Q-Interline A/S har ikke været nogen nem opgave, når man ser 
på økonomi og resultater, hvori aktiekursen jo afspejles. Og det skal ikke være nogen hemmelighed, at det 
har været nogle turbulente år set med en aktionærers øjne. Men tak for et godt og tillidsfuldt samarbejde. 
 
Og netop derfor er ledelsesskiftet ikke bare en formalitet – det er et afgørende øjeblik for selskabet. Derfor 
har aktionærerne krav på klare svar – også når de er ubehagelige. Vi vil som aktionærer måle den nye 
ledelse på evnen til at levere reelle forbedringer. Vi ser frem til følge udviklingen.  
 
Jeg vil slutte med at sige tak for ordet og ønske medarbejdere, ledelse og bestyrelse et rigtigt godt 
arbejdsår 2026. 
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Efterskrift: 
Q-Interline er en ingeniørvirksomhed, som udvikler højteknologiske analyseløsninger til optimering af 
proces- og produktkvalitet baseret på korrekt prøveudtagning. 
 
Generalforsamlingen blev holdt på hjemmeadressen som led i en besparelsesplan der er trådt i kraft. 
Tidligere blev generalforsamlingen holdt på Det noget dyrere sted Skomagerkroen i Kirke Såby. 
Der har tidligere været kaffe med kager og efterfølgende sandwich med drikkelse. I år en vand-vand!  
  
35 deltagere 
71,86% af selskabskapitalen og dermed stemmerne var repræsenteret 
Dirigent: Thomas Fogt 
Bestyrelsesformanden åbnede ballet (Birgir Vilstruo Olsen) 
Hun fortalte om udviklingen i selskabet med bl. a. ny CEO. 
CEO: Maja Vonsild Jørgensen afløser Martin Roithner Henriksen, som var tilstede på generalforsamlingen. 
Martin Roithner fortsætter i en periode med ansvar for selskabets aktiviteter i Tyskland. 
Aktionærerne fik mulighed for at møde selskabets nye CEO Maja Vonsild Jørgensen som sammen med 
selskabets CFO Ralph Mathiesen præsenterede de strategiske fokusområder for 2026.05.16  
 
Der var rimelig utilfredshed på generalforsamlingen med dirigentens væremåde. Der blev fra flere sider 
bemærket, at han oftest svarede på de spørgsmål der blev stilet til ledelse/bestyrelse.   
 
Efter generalforsamlingen blev Michael Gram ny formand for bestyrelsen, han har i de seneste måneder 
været medlem af selskabets Advisory Board. 
Under beretning oplyste bestyrelsesformanden at ændringerne i ledelse er sket for at styrke ledelsen, 
herunder er der etableret nogle nye salgsteams. 
Selskabet har en soliditetsgrad på 22% (ringe) 
Der ligger en stor opgave fremadrettet for bestyrelsen. 
Underskuddet på 18 mio. overføres til det følgende regnskabsår. 
Der bliver som tidligere ikke udbetalt udbytte 
Genvalg til bestyrelsen samt nyvalg til Michael Gram 
Selskabet går en hård tid i møde, men håbet er at ny ledelse/ny bestyrelsesformand kan genoprette 
selskabet. 
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